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Wrzesień - zawsze nowy powiew niesie 

W październiku - choćby i na chodniku 

W listopadzie - nie ma mowy o żadnym nieładzie 

W grudniu - rankiem i  popołudniu 

A styczeń…  to już się nie doliczę 

Bo co dzień, gdy ledwie dnieje 

W naszym przedszkolu ciągle coś się dzieje 

Koncerty, teatry, wycieczki i goście 

Jesteśmy najlepsi – nie da się prościej 😊 

A jeśli nadal ktoś jeszcze nie wierzy, 

Gazetka „Słoneczko” Waszą wiedzę poszerzy 

Bo tu właśnie opisałyśmy 

Wszystko co jesienią i zimą z dziećmi robiłyśmy 

Olga Lis    

*Grafika pochodzi z darmowych zasobów  

na stronie https://pl.freepik.com/ 



2 
 

Wydarzenia w naszym przedszkolu  

w pierwszym półroczu roku szkolnego 2024/2025 

 

„Polska – kraina pięknem płynąca” – zapoznanie z różnorodnością 

przyrodniczą, kulinarną i kulturową polskich regionów – oto nasz tegoroczny temat 

przewodni. W dobie coraz większej globalizacji i mieszania kultur, w tym roku szczególny 

nacisk kładziemy na utrwalanie znajomości polskich tradycji i rodzimej kultury oraz 

zwracamy uwagę na piękno naszego kraju. Kontynuując zabawy kulinarne nie tylko 

przygotowujemy regionalne potrawy, ale też przybliżamy dzieciom wszystko co z danym 

obszarem się wiąże – piękno krajobrazu, ciekawostki, tradycje. Od lat króluje moda na 

dalekie egzotyczne wyprawy, podczas, gdy nie znamy uroków własnego kraju. A mamy 

się czym szczycić i to chcemy uświadamiać już od najmłodszych lat - przecież mamy być 

z czego dumni 😊 

W bieżącym roku szkolnym zaczęliśmy od kulinarnego powitania jesieni, kiedy to 

dzieci poznały nie tylko walory zdrowotne i smakowe kapusty, ale również szerokie 

możliwości jej przetwarzania. Dzięki podróżom kulinarnym w pierwszym półroczu dzieci 

zostały zapoznane z kuchnią śląską, wielkopolską, podlaską, kujawską oraz 

ciekawostkami na temat tych regionów, ich miejscem na mapie Polski oraz krajobrazem. 

 

Najstarsze dzieci uczestniczyły w realizowanym u nas od 

lat projekcie „6 obrazów dla sześciolatka”, który ma na celu nie 

tylko przybliżać dzieciom sztukę, lecz również przeciwdziałać 

drastycznie malejącej znajomości polskiego dziedzictwa 

kulturowego. Projekt dofinansowany jest ze środków Ministra 

Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu. 

 

Oczywiście jak co roku odwiedzali nas Gucio i Duduś ze swoimi wyjątkowymi 

koncertami oraz teatrzyki, które zawsze cieszą się ogromnym zainteresowaniem wśród 

przedszkolaków. 

Ponadto kolejny rok gościmy u nas „Karuzelę Eksperymentów” – cyklicznie raz w 

miesiącu dzieci uczestniczą w niezwykle ciekawych warsztatach przybliżających im 

prawa fizyki rządzące światem. 

Jesienią ponownie udało nam się zaprosić Pana Marka, prezesa Fundacji 

Towarzystwo Przyjaciół Szalonego Wózkowicza. (Edukacja Włączająca na rzecz Osób  
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z Niepełnosprawnościami. Pan Marek wraz ze swoimi asystentami podczas zabaw 

warsztatowych przybliża dzieciom problem niepełnosprawności. 

 

We wrześniu  obchodziliśmy Ogólnopolski Dzień 

Głośnego Czytania. Edukacja czytelnicza jest dla nas bardzo 

ważna, czytanie co najmniej 20 minut dzienne to rytuał 

każdego dnia. 😊 

 W tym dniu wszystkie  nauczycielki czytały dzieciom 

wspólnie z podziałem na role. 

 

 

 

 Również we wrześniu z okazji Dnia Przedszkolaka i Dnia Orderu Uśmiechu 

przeprowadziliśmy Jesienną Olimpiadę Sportową, podczas której oprócz zabaw czysto 

sportowych wdrażających do dbania o kondycję fizyczną i kształtujących umiejętność 

zdrowej rywalizacji, przybliżyliśmy dzieciom sylwetki polskich sportowców 

uhonorowanych Orderem Uśmiechu. Olimpiada była zorganizowana pod patronatem 

OMEP - Światowej Organizacji Wychowania Przedszkolnego (Organisation Mondiale 

pour l’Education Prescolaire) powstała 1948 roku w Pradze. OMEP ma status 

organizacji doradczej przy UNESCO,  dąży do podnoszenia poziomu wychowania 

przedszkolnego. Popiera i inicjuje badania naukowe oraz różne formy wymiany 

doświadczeń zmierzające do zapewnienia dziecku prawa do rozwoju. Interweniuje, gdy 

naruszane są prawa dziecka (ze strony: https://omep.org.pl/co-to-jest-omep/)  

 

W czasie naszej olimpiady gościliśmy 

instruktora pływania i zarazem ratownika 

wodnego, który podsunął nam propozycje 

zabaw oraz przypomniał dzieciom zasady 

bezpiecznych zabaw z wodą i w wodzie. 

 

 

 

 

W październiku świętowaliśmy Dzień Dyni – dzieci poznały różne gatunki oraz 

walory zdrowotne tego wszechstronnego warzywa.  
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Oprócz tego w październiku gościliśmy „Zagrodę Powroty” - panie prowadzące 

ludowe warsztaty edukacyjne dla dzieci. W tym roku dzieci spotkały się z kozami – 

poznały tradycyjny sposób wyrobu masła, twarogu, miały również okazję by samodzielnie 

wydoić kozę. Dla dzieci w dużym mieście jest to niezwykle atrakcyjna forma edukacji. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

W listopadzie tradycyjnie jak co roku w najmłodsze dzieci uczestniczyły w 

uroczystości pasowania na przedszkolaka. 

Nasze przedszkole ma też swoje inne tradycje – od lat uczestniczymy w listopadzie 

w akcji „Szkoła do hymnu”, kiedy to z okazji Święta Odzyskania Niepodległości przez 

Polskę wszystkie nasze przedszkolaki, jak wszystkie dzieci i młodzież w niemal każdej 

placówce oświatowej w Polsce zbierają się na jednej sali by o godz. 11.11 w galowych 

strojach odśpiewać „Mazurka Dąbrowskiego”. 

Tradycyjnie jak co roku, w listopadzie świętowaliśmy również Dzień Praw Dziecka, 

uświadamiając najmłodszym obywatelom, że są pełnoprawnymi członkami 

społeczeństwa i każdy jako jednostka musi znać swoją wartość i swoje prawa. Jest to 

szczególnie ważne w dobie masowego przekazu informacji, kiedy to Internet jest 

podstawowym narzędziem komunikacji i staje się również źródłem tzw. „hejtu” (z ang. 

hate – nienawiść, nienawidzić), specjalnie preparowanych kłamliwych treści i 

wykorzystywania. A wiemy, że niestety dzieci już w wieku przedszkolnym mają dostęp 

do sieci i należy je koniecznie wdrażać do prawidłowego wykorzystywania dobrodziejstw 

technologii. Ponadto dzieci muszą też umieć radzić sobie w sytuacjach codziennych z 

zachowaniami, które mogą stanowić dla nich źródło zagrożenia.  

W grudniu nasze przedszkole odwiedzili znani nam już funkcjonariusze Straży 

Miejskiej, którzy utrwalili z dziećmi zasady bezpieczeństwa i sposoby wzywania pomocy 

w różnych sytuacjach. 
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W grudniu też oczywiście spotkaliśmy się z Mikołajem. Dzieci obejrzały specjalne 

przedstawienie teatralne, a następnie Mikołaj odwiedził każdą grupę wręczając 

dzieciom upominki i uczestnicząc z nimi we wspólnej zabawie. 

W styczniu z kolei odwiedziły nas Babcie i Dziadkowie. Dzieci z każdej grupy 

przepięknie wystąpiły z okazji ich Święta i wręczyły im własnoręcznie wykonane prezenty. 

Babcie i Dziadków również zapraszamy do odwiedzania grup w roli eksperta – z 

całą pewnością macie Państwo mnóstwo wiedzy i ciekawostek do przekazania naszym 

dzieciom. 

 

W pierwszym półroczu mieliśmy również nietypowych gości – dzieci  w naszym 

przedszkolu obejrzały pokaz iluzjonisty. Było to ciekawe wydarzenie, które oprócz czystej 

rozrywki uświadomiło dzieciom, że nie zawsze jest tak jak nam się wydaje. 

Dzięki zaangażowaniu Rodziców w niektórych grupach odbyły się też zupełnie 

szczególne spotkania – Rodzic w roli eksperta. Chętni Rodzice odwiedzają grupę 

swojego dziecka by zaprezentować swój zawód, pasje, umiejętności. Taka wizyta na 

długo zostaje w pamięci dzieci, dlatego serdecznie zapraszamy kolejnych Rodziców w 

drugim półroczu 😊  

Dużą atrakcją dla przedszkolaków są też wszelkie wyjścia. Dbając o ich 

wszechstronny rozwój organizujemy wycieczki autokarowe, wyjścia w okolice 

przedszkola oraz odwiedzanie ciekawych miejsc dostępnych komunikacją miejską. W 

pierwszym półroczu roku szkolnego 2024/25 nasze przedszkolaki odwiedziły: 

- Gospodarstwo „Wymysły pod Lasem” – Święto Ziemniaka – gr. 6 i 7 

- Farma Dyń w Powsinie – gr. 4 

- UCK Alternatywy – grupa 5. w ramach projektu Nowe Horyzonty Edukacji Filmowej 

- Dom Kultury Kadr – gr. 8 

- Manufakturę Cukierków -  gr 8 ( jako nagroda za zwycięstwo w akcji Rowerowy 

Maj) 

- Muzeum Żydów Polskich POLIN – gr. 7 i 8 – zapoznanie z dawnymi grami 

podwórkowymi i ginącymi zawodami 

- Teatr Maskarada, spektakl „Mała Syrenka” – gr. 4 i 6 

- Muzeum Narodowe, w ramach programu Ministra Edukacji „Kto Ty jesteś – Polak 

mały” – gr. 8 

- Bibliotekę na ul. Barwnej – warsztaty, gr. 6 

- Piekarnię „Grzybki” w ramach Akademii Małego Piekarza – gr. 5 

- Wydział Fizyki Uniwersytetu Warszawskiego – zapoznanie z zawodem fizyka, 

warsztaty przybliżające działanie maszyn prostych – gr. 7 
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- UCK Alternatywy - przedstawienie „Jak palce jednej ręki” – gr. 6, 8 

- UCK Alternatywy – przedstawienie „Kot w butach” – gr .7 

- Dom Sztuki - przedstawienie „Złota Kaczka” – gr. 5 

- Czytelnia naukowa Ursynoteki, zajęcia  „Kosmos” – gr. 2, 6, 7 

- Urząd Dzielnicy Ursynów – spotkanie z autorem komiksów dla dzieci – gr. 7 

- kino Muranów – pokaz filmowy z muzyką na żywo w ramach projektu „Młode 

Horyzonty” – gr. 7 

 

Jako przedszkole, jak co roku wzięliśmy udział w ozdabianiu choinki oświatowej w 

Urzędzie Dzielnicy Ursynów. Wspieraliśmy Wielką Orkiestrę Świątecznej Pomocy, której 

założyciel, Jerzy Owsiak jest Kawalerem Orderu Uśmiechu. Nasze przedszkolaki 

przygotowały bombki w kształcie serduszek, które wraz z ozdobami dzieci z innych 

ursynowskich przedszkoli zdobiły choinkę w holu Urzędu. 

Dzieci z naszego przedszkola chętnie uczestniczą w różnych konkursach. 

Dzieci z grupy 7. wzięły udział w ursynowskim konkursie plastycznym „Wędrówki 

po Warszawie” pod patronatem Burmistrza Dzielnicy Ursynów, 3 prace zostały 

wyróżnione i nagrodzone.  

Ponadto braliśmy również udział w ursynowskim konkursie plastycznym „Rodzina 

oczami dziecka”, 1 praca została nagrodzona. 

Został  też zorganizowany fotokonkurs „Złap jesień”, niemal wszystkie dzieci z 

grupy 7. przyniosły piękne zdjęcia siebie w bajecznie kolorowej scenerii złotej polskiej 

jesieni. 

Ogromnym powodzeniem cieszył się nasz przedszkolny konkurs na piernikową 

ozdobę choinkową. Choć mamy naprawdę dużą choinkę, brakło miejsca na wszystkie 

przepiękne i pachnące pierniczki od dzieci 😊Żal było rozbierać choinkę, była tak 

urokliwa.  

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia zaprosiliśmy Rodziców na spotkania 

integracyjne, na których oprócz krótkiego występu dzieci, Rodzice ze swoimi pociechami 

wykonywali tradycyjne ozdoby świąteczne. 

Korzystając z karnawału jak co roku w każdej grupie odbył się kolorowy bal 

przebierańców z mnóstwem wesołych zabaw muzycznych. 

W związku z 6. rocznicą nadania imienia Kawalerów Orderu Uśmiechu zaprosiliśmy 

do nas Panią Anię i Pana Yonę ze Stowarzyszenia Rozwoju Edukacji Masajów. Celem 

Stowarzyszenia jest pomoc w edukacji dzieci i dorosłych w Tanzanii, a my zgodnie z 

naszą dewizą. wzorem Kawalerów Orderu Uśmiechu – „też chcemy sprawić, by lepszym 
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był świat” – jak to mamy w tekście naszego hymnu.. Goście zaprezentowali dzieciom 

warunki i styl życia w Tanzanii, były wspólne zabawy i tańce.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziękujemy serdecznie za wszystkie miłe słowa od Państwa i naszych 

przedszkolaków z okazji naszej rocznicy! 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zachęcamy do udziału w życiu przedszkola wszystkich rodziców, babcie, dziadków, 

opiekunów – na drugie półrocze planowane jest mnóstwo ciekawych przedsięwzięć.  

 

 

 

 

 

Gazetkę „Słoneczko” 

opracowała  

Olga Lis 

 

Pod redakcją 

Dyrektor Grażyny Nowak 


